
 

  

 

 
Představení Programu přeshraniční 

spolupráce ČR-Polsko   
 

 
Desáté zasedání Regionální stálé konference pro území 

Olomouckého kraje 

 

dne 14. září 2017 

 



Cíle přeshraniční spolupráce 

Evropská územní spolupráce 

• Programy EÚS (v ČR zahrnuje 5 programů přeshraniční spolupráce, 

programy meziregionální, nadnárodní spolupráce, ESPON) 

• Zmírnění negativních hospodářských vlivů vyplývající  

z existence státní hranice 

• Zajištění rovnoměrného rozvoje příhraničí, řešení společných zájmů 

• Odlišnost od jiných programů: realizace projektů v partnerství 

• Počátky přeshraniční spolupráce - 2. pol. 90. let 20. století, 

předvstupní program Phare CBC - Polsko, vznik euroregionů 

• Hranice OK s Polskem 104 km / 785 km 

aktivity směrem k OpV a DsV 

• Euroregiony Praděd a Glacensis 

 
 

 

 

 



Interreg V-A ČR – Polsko 

 

O programu Interreg V-A ČR-Polsko 

• Alokace 226,2 mil. EUR 

• Komu je určen - orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, 

NNO, komory, svazy, sdružení, církve, školy, ESÚS (dle PO) 

• Financování projektů 

až 85 % ERDF, max. 5 % SR (dle typu subjektu) 

min. 10 % žadatel, nutnost předfinancování projektu 

• Dvoukolové předkládání žádostí (1. záměr, 2. projektová žádost)  

pouze elektronicky, společná žádost partnerů 

• Minimální výdaje projektu 40-60 tis. EUR (dle PO) 

 

 

 

 

 

 

 

    



Interreg V-A ČR-Polsko 

Prioritní osy 

1.          2. 

 

 

3.        4. 

 

 

 

• Ukončeny dvě výzvy v jednotlivých PO, PO2 (do 30. 9. 2017),  

nyní probíhá hodnocení, dosud přiděleno 113,6 mil. EUR 

 

 

 

 Společné řízení rizik  

12,21 / 0,3 mil. EUR 

Rozvoj potenciálu 

přírodních a kulturních 

zdrojů pro podporu 

zaměstnanosti  

135,73 / 53,0 mil. EUR 

Vzdělávání  

a kvalifikace 

10,18 / 9,1 mil. EUR 

Spolupráce institucí  

a komunit 

54,51 / 42,9 mil. EUR 



Interreg V-A ČR-Polsko 

Co nás v nejbližší době čeká 

 

 

 

 

 

 

Kde získáte informace: www.cz-pl.eu  

• Na oddělení regionálního rozvoje OSR – individuální konzultace, 

pořádání informačních seminářů, konzultačních dnů 

Ing. Marie Šafářová, m.safarova@kr-olomoucky.cz, tel.: 585 508 669 

Mgr. Alice Navrátilová, alice.navratilova@kr-olomoucky.cz, tel.: 585 508 388 

 

 

Prioritní 

osa 

Projektový  

záměr 

Projektová  

žádost 

Schvalování 

žádostí (MV) 

2 30. 6. 2018 28. 9. 2018 28. 2. 2019 

3 14. 2. 2018 15. 5. 2018 15. 10. 2018 

4  21. 12. 2017 7. 3. 2018 25. 6. 2018 

http://www.cz-pl.eu/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.cz-pl.eu/
mailto:m.safarova@kr-olomoucky.cz
mailto:m.safarova@kr-olomoucky.cz
mailto:m.safarova@kr-olomoucky.cz
mailto:alice.navratilova@kr-olomoucky.cz
mailto:alice.navratilova@kr-olomoucky.cz
mailto:alice.navratilova@kr-olomoucky.cz


Fond mikroprojektů 

K čemu je určen 

• Na FM vyčleněno 20 % prostředků PO 2 a PO 4 

• Dotační nástroj na podporu místních projektů menšího rozsahu, 

rozvoj společenských, osvětových a kulturních aktivit v příhraničí 

• Dotace může činit až 60 tis. EUR dle prioritní osy a typu projektu 

• Administrace fondu svěřena euroregionům (dva na území OK) 

• Sběr žádostí průběžně, kolové hodnocení (cca 6 měs.)  

Termíny pro předkládání projektů – 4. kolo: 

• Euroregion Praděd – 18. 9. 2017 (www.europraded.cz) 

• Euroregion Glacensis – 31. 10. 2017 (www.euro-glacensis.cz) 

/další kola budou kontinuálně navazovat/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.europraded.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/
http://www.europraded.cz/
http://www.europraded.cz/
http://www.europraded.cz/


Příklady realizovaných projektů 

Realizované projekty se zapojením subjektů OK 

PO1  
 Bezpečné pohraničí, Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

 Společné řízení specifických rizik v regionu Jeseník - Nysa, HZS OK  

PO2  

 Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná - Nysa, OK 

 Přeshraniční dostupnost Hanušovice - Stronie Śląskie, OK 

 Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého pohraničí 

“Společné dědictví“, Sdružení CR Střední Morava a Jeseníky 

PO4 
 Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém 

příhraničí, Asociace měst pro cyklisty 

 Drugstop - přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje  

s drogovou kriminalitou, Krajské ředitelství policie OK  

 

 

 

 

 

 



Připravované projekty 

Projekty OK v přípravě 

PO2 

 Mobilní průvodce Opolským vojvodstvím a Olomouckým krajem  

(E-turista), Sdružení CR 

 Česko-polská Hřebenovka - východní část, Euroregion Glacensis 

 

PO4 

 Lázeňství v česko-polském pohraničí a jeho přínos pro regionální 

rozvoj - Spa 4 Development, Jeseníky-Sdružení CR, ESÚS Novum, 

UPOL 

 Jak zachraňujete u vás, ZZS OK  

Realizované projekty v česko-polském příhraničí Olomouckého kraje 

(období 2007-2013) www.kr-olomoucky.cz / publikace 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/


ESÚS NOVUM 

Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM s. r. o. 
 

• Využívá prostředky programů Evropské územní spolupráce 

• Působí na česko-polském území, 9 členů 

• Registrace 12/2015 podle polského práva, sídlo Jelení Hora 

• V orgánech ESÚS představitelé OK (Valné shromáždění, Dozorčí 

rada), zřízeny pracovní skupiny doprava, krizové řízení, podnikání, 

životní prostředí 

• „Na stezce společného dědictví“ - zápis Ruční papírny ve Velkých 

Losinách a Papírenského muzea v Duszniki Zdrój na seznam 

světového dědictví UNESCO  

• www.euwt-novum.eu 

 

 

 

http://www.euwt-novum.eu/
http://www.euwt-novum.eu/
http://www.euwt-novum.eu/


ESÚS NOVUM 

„Na stezce společného dědictví“ 

 

 

 

 

 

 

 
Ruční papírna Velké Losiny 

 

             Muzeum papírnictví Duszniki Zdrój 



Na čem aktuálně pracujeme 

 

1. Konzultujeme projektové záměry a projektové žádosti 

2. Organizujeme semináře pro žadatele OK (dle výzev programu) 

3. Připravujeme 2 semináře: 

 18. 9. 2017 - Mezinárodní visegrádský fond, programy EÚS 

  4. 10. 2017 - Komunitární programy EU 

/pozvánky ve složce/ 

www.cz-pl.eu 

www.kr-olomoucky.cz /regionalni-rozvoj 

 

http://www.cz-pl.eu/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.kr-olomoucky.cz/regionalni
http://www.kr-olomoucky.cz/regionalni
http://www.kr-olomoucky.cz/regionalni


  

 
 

Děkuji za pozornost. 

 

    Ing. Marie Šafářová  

    oddělení regionálního rozvoje 

    Odbor strategického rozvoje kraje 

     

     

 


